
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 11. 1. 2021 

přítomni za dodržení hygienických opatření: prof. Oslzlý, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, 

doc. Spilka  

online: JUDr. Valová 

1. Informace rektora:  

• Informoval o dopise ministrovi školství, který byl v pátek odeslaném jako završení předchozích 
intenzivních jednání na úrovni náměstka MŠMT. V dopise, který spolupodepsal děkan DF, 
velmi naléhavě žádáme, aby byla povolena možnost přípravy absolventských inscenací ve 
skupinách s počtem 20 zúčastněných. 

• Prioritně byly probrány změny a ujasnění proti-koronavirových opatření – viz Informace 
kvestorky. 

• Informoval o mediální diskusi k očkování pedagogů VŠ. Po zmateční negativní informaci se 
vyjasnilo, že pedagogové VŠ budou zahrnuti do prioritní skupiny stejně jako pedagogové 
regionálního školství. 

• Vyzval ke kontrole Harmonogram vytvoření a schválení SZ2021+. Prorektora Medek 
zdůraznil, že dle harmonogramu by obě fakulty v tomto týdnu – termín do 18. 1. 2021 měly 
dodat připomínky. Dle Harmonogramu bude SZ JAMU zaslán do Senátu JAMU (vyvěšení na 
webu) 15.2. 2021, o čemž bude rektor na dnešním jednání informovat AS JAMU. 
 

2. Informace kvestorky: 

• Oficiálně povoleno přijímací řízení do 10 lidí, nutno upřesnit a vysvětlit kolik lidí a kde může 
čekat, vykonávat přijímačky apod. Obě fakulty připravují přijímací zkoušky kontaktně. 

• Individuální konzultace (1 pedagog, 1 student) jsou povoleny. 

• Absolventské koncerty jsou povoleny, protože v rámci naší univerzity jsou koncerty brány jako 
zkouška, samozřejmě bez veřejnosti. 

• Režim rektorátu je stále stejný, tak jak byl v minulých týdnech. 

• Akce „podpis daňového prohlášení“ je v plném proudu. Problémem je teď zajištění podpisu od 
zahraničních pracovníků, bude se řešit poštou. 

• Podávání dovolenek ode dneška již jen přes spisovou službu.  

• Rozpočet na nový rok zatím není znám. 
 
3. Informace pror. Medka:  

• Astorka  
- probíhají konzultační schůzky s provozovateli restaurací  
- na schůzce pracovní skupiny byly 8.1. diskutovány nedořešené problémy rekonstrukce 
(zastřešení atria, zelené plochy na střeše, kolektory, otevírání oken, která jsou v současné 
chvíli neotvíratelná, okna do sálů v 1.NP) 

• FRVÚČ – hodnocení bude probíhat 9.2.2021 v 9:30 hod.  

• 12.1.2021 proběhne porada k zástupci ke strategickému záměru. 

• Do konce března je nutné zpracovat Plán realizace SZ na rok 21 

• CRP – 1. 2. 2021 proběhne na kolegiu rektora hodnocení 
 

4. Informace pror. Spilky: 

• Pokračuje práce na anglické verzi webu. Fakulty jmenovaly své koordinátorky pro obsah 
určený k překladům – za HF Danielu Svobodovou a za DF Annu Lahodovou. Další jednání 
pracovní skupiny proběhne 14. 1.  
 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

5. Informace pror. Mackové:  

• Začne se připravovat zpráva o vnitřním hodnocení, tak aby se v dalších letech již mohlo 
pokračovat jen s dodatky. 

• Připravuje se schůzka se studijními referenty připravované přijímací řízení. 

• Poplatky za studium – vyměří se výše poplatků tak jak by opravdu reálně měly být a na 
základě odvolání se budou řešit individuální situace. 

 
6. Informace pror. Hlavici:  

• Informoval o návrhu hodnocení JAMU Mezinárodním evaluačním panelem: 
o Připomínky k textu byly zpracovány a mohou být odeslány; 
o Celkové hodnocení JAMU je na stupni 3 (z 5); 
o Hlavní doporučení: 

▪ Definovat umělecký výzkum, a to na základě zejména Florentských principů a 
Vídeňské deklarace; 

▪ Zapracovat umělecký výzkum do vnitřních předpisů (grantová podpora, 
kvalifikační práce apod.); 

▪ Intenzivně posilovat internacionalizaci ve všech oblastech (výjezdy, 
mezinárodní poradní sbory, studijní programy vyučované v angličtině, 
zvyšování jazykové vybavenosti, publikace v angličtině, strategie zvaní 
zahraničních pedagogů apod). 

▪ Strategicky řídit doktorské studium (posilovat internacionalizaci, propojování 
s ostatními stupni studia, zvážit vznik centrální doktorské školy) 

▪ Strategické řízení vědy – centrálně koordinovat rozvoj výzkumu a jasně 
definovat kompetence jednotlivých aktérů; 

▪ Zlepšení prezentace výsledků (media-rich internetová platforma, popularizace 
výsledků, e-publikace, prezentace výsledků výzkumu uvnitř školy) 

▪ Vyhodnotit fungování kariérního řádu a dále jej rozvíjet jako důležitý nástroj 
personální práce a rozvoje 

 
 

Další řádná porada Vedení se uskuteční v pondělí 25. 1. 2020 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

   

Zapsala: Bc. Bělohlávková                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


